
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA)  

CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DOS CANDIDATOS 
INSCRITOS AOS CARGOS CONFORME EDITAL DE PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2020 
 

MÉDICO (DIARISTA) 

ESPECIALIDADE: CARDIOLOGISTA 

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º ANA LUCIA DE MELLO MACHADO 100 

2º BRUNELLY CESCONETTO COUTINHO 70 

3º STELLA DE SOUZA CARNEIRO 40 

4º WAGUIANE MARIA DE OLIVEIRA 0 

5º PAULO ROBERTO SILVANO 0 

 

MÉDICO (DIARISTA) 

ESPECIALIDADE: CLÍNICO GERAL 

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º MARLENE PASSAMANI 100 

2º SERGIO ALEXANDRE LOPES MONTEIRO 100 

3º MARIA CRISTINA SANTOS DE CARVALHO 100 

4º CRISTIANO CESANA CARDOSO 100 

5º EMANUEL AZEVEDO NUNES 100 

6º LÍVIA PANDINI DA SILVA 80 

7º WALDEMAR DE SOUZA MONTEIRO 80 

8º CAMILA MIRANDA DA VITÓRIA 80 

9º VICENTE PAULO TOLEDO 70 

10º DAVID RODRIGO DE ABREU CUSTODIO 70 

11º AUGUSTO CARLOS COSTA SANTOS 70 

12º JOANA GUERRA STURZENEKER 70 

13º FABIANA SERRA GASPARETTO 60 

14º PAULA RODRIGUES VILLELA DA MOTTA 60 

15º LUCAS MAGNAGO PEREIRA 60 

16º JÚLIA ASSIS PIRES 60 

17º EUDINEI PIFFER 50 

18º WANDERSON DOS SANTOS GONCALVES 50 

19º LEONARDO MACIEL 50 

20º DENIS SOPRANI PEREIRA 50 

21º ELLIZABETH APARECIDA BOREL MOREIRA BORLOT 40 

22º MÔNICA SUMAIA RIBEIRO CORDEIRO 40 

23º LUCIANA BATISTA DA SILVA 40 

24º THAIS BARROSO VARGAS 40 

25º VIVIANE HEINTZE FERREIRA 40 

26º DANIELA PEREIRA BORTOLIN 40 

27º STELLA DE SOUZA CARNEIRO 40 

28º FELLIPE SANT’ANNA ALMADA 40 

29º ISADORA VENCIONECK LIMA 40 

30º ELISA LEMOS ABREU 40 

31º VINICIUS ARAUJO SOARES 40 

32º CAROLINA EDUARDO SILVA 40 

33º IGOR PEREIRA OLYMPIO 30 

34º JACKELYNNE ALMEIDA DA SILVA 30 

35º JOÃO RICARDO DE LIMA E SILVA 30 

36º VINICIUS SANTOS PREZOTTI 30 

37º ANTONIO FRANCISCO LOSS POSSATTI 30 

38º FELIPE FERNANDES MOÇA MATOS 30 

39º BRUNA LUISA FERRACO LIMA 30 

40º DAMASO DE ALMEIDA RANGEL 20 
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41º DANIELE VIEIRA ROCHA 20 

42º JOSIANE MANDELLI DE LIMA 10 

43º MANUELA GONORING SOARES BUZZO 10 

44º MICHELLE ARAUJO MOTA COELHO 10 

45º JOAO VITOR EMERICK PADILHA MIRANDA 10 

46º DIEGO AUGUSTO SA DELUNARDO 10 

47º JESSYCA CHRISTINA OTTONI SOARES 10 

48º LUIZA VALLE DE OLIVEIRA 10 

49º KARLLAYNO CAMATTA MILLERI 10 

50º FÁBIO CHRISTIANO RAMOS ALVES JUNIOR 10 

51º LETÍCIA REGO DALVI 10 

52º LUCAS MARQUES DE AGUIAR FERREIRA 10 

53º LETICIA AMANDA LOUREIRO SILVA 10 

54º LUCAS GABRIEL ANNECHINI MARQUES 10 

55º GABRIELA DE ANGELI DUTRA 10 

56º JOSÉ DIAS DE ASSIS NETO 10 

57º CARLOS EDUARDO OLIVEIRA NUNES 10 

58º JAVIER EDUARDO VARGAS BARBARAN 0 

59º IANE DA CRUZ MCHADO 0 

60º DANIELLA SANTIAGO GRANATO 0 

61º LÁZARO FREIRE GUILLÉN 0 

62º GABRIEL BROSEGHINI VALLANDRO 0 

63º JULIANA DAMASCENO BALDO 0 

64º LISYANET ESPINOSA MESA 0 

65º GABRIELA GAVA PRATTI 0 

66º ANDRÉ LUIZ PIMENTEL RODRIGUES 0 

67º RAYANA QUINONEZ E SILVA 0 

68º MELINA MURTA TEDESCO 0 

69º RHAYNNER GUIMARÃES NÁGIME 0 

70º LUANY MIELKE ALVARENGA PINTO 0 

71º GABRIELA DINIZ FRANÇA 0 

72º JUNNYANE GASPARINI OLIVEIRA SILVA 0 

73º GERALDO PATROCINIO AGUIAR 0 

74º LUNA OLIVEIRA SOARES PEREIRA 0 

75º AMANDA SANTOS LOUREIRO 0 

76º TAÍSSA DOERL SARCINELLI ALMEIDA 0 

77º FERNANDO MOGNATO DE JESUS 0 

78º IGOR PEIXOTO BIRAL 0 

79º IGOR MARQUES FERREIRA 0 

80º GABRIELA CAOU RODRIGUES DIAS 0 

81º LETÍCIA SCHMAEDEKE 0 

82º ISADORA GIURI CALENTE 0 

83º ANA CAROLINE MARQUES DE SOUZA 0 

84º JULIA LOPES MACIEL 0 

85º CAMILA EWALD ELLER 0 

86º PRISCILLA DE FÚCIO SARCINELLI 0 

87º BEATRIZ DE OLIVEIRA MARTINS 0 

88º ROBERTA GRAZZIOTTI PAULA 0 

89º DANIELA SANTANA FRANCO 0 

90º ANA PAULA KNAK REZENDES 0 

91º ANNA CAROLINA PEREIRA MARES GUIA 0 

92º HUGO ELIAS CHAVES 0 

93º ISABELLA PORTO E SILVA 0 

94º BETTINA ZACCHÉ DE CARVALHO 0 

95º NICOLE RODRIGUES TEUBNER 0 

96º LÍVIA ALVES DE ARAUJO 0 
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97º RENATA FOEGER ROMAGNHA 0 

98º LUDIMILA VARGAS FRAGA 0 

99º DANIEL FERRON SILVA 0 

100º JULIANNY GUERRA 0 

101º NELCIR FÁBIO BRONZON SOBRINHO 0 

 

MÉDICO (DIARISTA) 

ESPECIALIDADE: CLÍNICO GERAL – PARA ATUAR NA GINECOLOGIA 

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º ROLLY LUIS CABALLERO GILARDY 90 

2º FRANK COLLAZO DIAZ 80 

3º THAIS BARROSO VARGAS 40 

4º ARNALDO FERREIRA NETTO 40 

5º LETICIA AMANDA LOUREIRO SILVA 10 

6º GABRIELA DE ANGELI DUTRA 10 

7º SERGIO ALEXANDRE LOPES MONTEIRO 0 

8º LÁZARO FREIRE GUILLÉN 0 

9º LISYANET ESPINOSA MESA 0 

10º LORENA 0 

11º LAYLA CRISTINA TELLES DE MACEDO DUARTE DE AGUIAR 0 

12º GERALDO PATROCINIO AGUIAR 0 

13º LETÍCIA SCHMAEDEKE 0 

14º ANA CAROLINE MARQUES DE SOUZA 0 

15º ISABELLA PORTO E SILVA 0 

16º DANIEL FERRON SILVA 0 

17º JULIANNY GUERRA 0 

 

MÉDICO (DIARISTA) 

ESPECIALIDADE:  CLÍNICO GERAL – PARA ATUAR NA PEDIATRIA 

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º LEILA MARTINS REIS MIGUEL 70 

2º SERGIO ALEXANDRE LOPES MONTEIRO 60 

3º MARCELLE DAHER DO VALLE 40 

4º ALESSANDRA GIOVANNA ZAPELLONI SILVA 40 

5º KARLA FAZOLLO PAIVA DORNELAS 40 

6º DAMARIS ALVES BARBOSA DA SILVA 40 

7º LUISA COVRE ARGOLO 40 

8º MARIA CAMILA FERREIRA NUNES 30 

9º ISADORA VENCIONECK LIMA 30 

10º DANIELLI MAIA FIOROT 10 

11º LEONARDO MACIEL 10 

12º DIEGO AUGUSTO SA DELUNARDO 10 

13º FÁBIO CHRISTIANO RAMOS ALVES JUNIOR 10 

14º LETICIA AMANDA LOUREIRO SILVA 10 

15º GABRIELA DE ANGELI DUTRA 10 

16º LÁZARO FREIRE GUILLÉN 0 

17º LISYANET ESPINOSA MESA 0 

18º MELINA MURTA TEDESCO 0 

19º KARINE VIEIRA BALLA 0 

20º GERALDO PATROCINIO AGUIAR 0 

21º KESSILYN DOURADO STORCH GRAVINO 0 

22º DANIELE VIEIRA ROCHA 0 

23º CAMILA EWALD ELLER 0 

24º BEATRIZ DE OLIVEIRA MARTINS 0 

25º DANIELA SANTANA FRANCO 0 

26º DANIEL FERRON SILVA 0 
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27º NELCIR FÁBIO BRONZON SOBRINHO 0 

 

MÉDICO (DIARISTA) 

ESPECIALIDADE:  CLÍNICO GERAL – PARA ATUAR NA SAÚDE MENTAL 

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º SERGIO ALEXANDRE LOPES MONTEIRO 100 

2º ANA LUCIA DE MELLO MACHADO 100 

3º WESLEY LORENSUTTI ROSMANN 100 

4º EMANUEL AZEVEDO NUNES 100 

5º WALDEMAR DE SOUZA MONTEIRO 80 

6º VICENTE PAULO TOLEDO 70 

7º LUCAS MAGNAGO PEREIRA 60 

8º ELLIZABETH APARECIDA BOREL MOREIRA BORLOT 40 

9º THAIS BARROSO VARGAS 40 

10º ANNA CAROLINA DAL COL BERGAMIM 40 

11º ISADORA VENCIONECK LIMA 40 

12º LUISA COVRE ARGOLO 40 

13º ANTONIO FRANCISCO LOSS POSSATTI 30 

14º DANIELE VIEIRA ROCHA 20 

15º JOAO VITOR EMERICK PADILHA MIRANDA 10 

16º JESSYCA CHRISTINA OTTONI SOARES 10 

17º LUIZA GONÇALVES FRAGA 10 

18º LEONARDO MACIEL 0 

19º CARLA OLIVEIRA CARDOSO 0 

20º LISYANET ESPINOSA MESA 0 

21º FABIANO SANTOS MOREIRA 0 

22º GABRIELA DINIZ FRANÇA 0 

23º GERALDO PATROCINIO AGUIAR 0 

24º LUCIANO CASTIGLIONI ANDRIATO 0 

25º FERNANDO MOGNATO DE JESUS 0 

26º LETÍCIA SCHMAEDEKE 0 

 

MÉDICO (DIARISTA) 

ESPECIALIDADE:  DERMATOLOGISTA 

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º ELISABETH LIMA MARQUES DE AGUIAR 100 

2º MIRELLA MATOS RONCHI CHISTE 100 

3º CORINA PIUMBINI COELHO COMERIO 100 

4º MAYARA ELISA BATISTA FERREIRA 80 

5º LIA QUINTAES CARDOSO SANTA CLARA 70 

6º MARCELA DE ARAUJO VIEIRA 60 

7º MARIA LUISA FILGUEIRAS PREST 60 

8º THAMILES BATISTA RONCONI 50 

9º LIVIA RENATA ROBERTI BORGES 40 

10º RENATA JACOBSEN BORTOLINI 40 

11º WAGUIANE MARIA DE OLIVEIRA 0 

 

MÉDICO (DIARISTA) 

ESPECIALIDADE:  PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) 

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º EDINA MACHADO 100 

2º VICTOR JUSTINO MOLINA LOHEZIC 100 

3º SERGIO ALEXANDRE LOPES MONTEIRO 100 

4º ROSEMAR ROCIO DE SOUZA 100 

5º EMANUEL AZEVEDO NUNES 100 

6º LÍVIA PANDINI DA SILVA 80 
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7º WALDEMAR DE SOUZA MONTEIRO 80 

8º GALILEO MONTEIRO DE BARROS OLIVEIRA 70 

9º AUGUSTO CARLOS COSTA SANTOS 70 

10º ILSON AMARO GONÇALVES JUNIOR 60 

11º CAMILA MIRANDA DA VITÓRIA 60 

12º LEONARDO MACIEL 50 

13º DENIS SOPRANI PEREIRA 50 

14º THAIS BARROSO VARGAS 50 

15º LUANA MURTA BRETAS 40 

16º EMANUELLA BARBOZA PRATA 40 

17º ELISA LEMOS ABREU 40 

18º CAROLINA EDUARDO SILVA 40 

19º IGOR PEREIRA OLYMPIO 30 

20º JACKELYNNE ALMEIDA DA SILVA 30 

21º JOÃO RICARDO DE LIMA E SILVA 30 

22º VINICIUS SANTOS PREZOTTI 30 

23º ANTONIO FRANCISCO LOSS POSSATTI 30 

24º DANIELLI MAIA FIOROT 10 

25º MANUELA GONORING SOARES BUZZO 10 

26º MICHELLE ARAUJO MOTA COELHO 10 

27º JOAO VITOR EMERICK PADILHA MIRANDA 10 

28º DIEGO AUGUSTO SA DELUNARDO 10 

29º JESSYCA CHRISTINA OTTONI SOARES 10 

30º FERNANDO MOGNATO DE JESUS 10 

31º DANIELE VIEIRA ROCHA 10 

32º ANA CAROLINE MARQUES DE SOUZA 10 

33º LUCAS MARQUES DE AGUIAR FERREIRA 10 

34º LUCAS GABRIEL ANNECHINI MARQUES 10 

35º GABRIELA DE ANGELI DUTRA 10 

36º JOSÉ DIAS DE ASSIS NETO 10 

37º WAGUIANE MARIA DE OLIVEIRA 0 

38º ELLIZABETH APARECIDA BOREL MOREIRA BORLOT 0 

39º DANIELLA SANTIAGO GRANATO 0 

40º ALEJARA FONTES REZENDE DE LACERDA LAGE 0 

41º LÁZARO FREIRE GUILLÉN 0 

42º LORENA BERMUDES PERMUY 0 

43º LISYANET ESPINOSA MESA 0 

44º ANDRÉ LUIZ PIMENTEL RODRIGUES 0 

45º MELINA MURTA TEDESCO 0 

46º FERNANDO MILANEZZI SANTORIO 0 

47º RHAYNNER GUIMARÃES NÁGIME 0 

48º LUANY MIELKE ALVARENGA PINTO 0 

49º ISADORA VENCIONECK LIMA 0 

50º GABRIELA DINIZ FRANÇA 0 

51º GERALDO PATROCINIO AGUIAR 0 

52º THAMIRES MENDONCA SANTOS 0 

53º AMANDA SANTOS LOUREIRO 0 

54º NUBIA DUTRA DE OLIVEIRA 0 

55º LUISA COVRE ARGOLO 0 

56º ISADORA GIURI CALENTE 0 

57º CAMILA EWALD ELLER 0 

58º PRISCILLA DE FÚCIO SARCINELLI 0 

59º BEATRIZ DE OLIVEIRA MARTINS 0 

60º DANIELA SANTANA FRANCO 0 

61º LARISSA MOULIN DE ALMEIDA 0 

62º ANA PAULA KNAK REZENDES 0 
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63º ISABELLA PORTO E SILVA 0 

64º LUDIMILA VARGAS FRAGA 0 

 

MÉDICO (DIARISTA) 

ESPECIALIDADE: ENDOCRINOLOGISTA (ADULTO) 

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º WAGUIANE MARIA DE OLIVEIRA 0 

2º DANIELLA SANTIAGO GRANATO 0 

 

MÉDICO (DIARISTA) 

ESPECIALIDADE: GASTROENTEROLOGISTA (ADULTO) 

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º ANTÔNIO LUIZ LIGNANI VALLE DA COSTA JÚNIOR 40 

2º DANIELLE CRISTINA FILGUEIRA ALVES BATISTA 40 

3º MARIANA BRASILEIRO VIEIRA PUPPO 40 

4º WAGUIANE MARIA DE OLIVEIRA 0 

 

MÉDICO (DIARISTA) 

ESPECIALIDADE: GINECOLOGISTA / OBSTETRA 

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º KARINE GAZZOLI ARAUJO 40 

2º WAGUIANE MARIA DE OLIVEIRA 0 

3º ARNALDO FERREIRA NETTO 0 

4º BARBARA LUCHI MONTEBELLER 0 

 

MÉDICO (DIARISTA) 

ESPECIALIDADE: PEDIATRA 

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º CÉLIA CRISTINA LOUREIRO MENDES 80 

2º EMANUELE VASCONCELOS RODRIGUES CAMPOS 60 

3º ANNA PAULA PILON BASTIANELLO 40 

4º RANIELY BULLERJHAN SCHMIDT 40 

5º DAMARIS ALVES BARBOSA DA SILVA 40 

6º ISADORA VENCIONECK LIMA 30 

7º WAGUIANE MARIA DE OLIVEIRA 0 

8º CRISTINA DE OLIVEIRA CORRÊA 0 

 

MÉDICO (DIARISTA) 

ESPECIALIDADE: PSIQUIATRA 

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º ELLDINER TEODORO BUTIGNOLLI 100 

2º SERGIO ALEXANDRE LOPES MONTEIRO 60 

3º WAGUIANE MARIA DE OLIVEIRA 0 

 

MÉDICO (DIARISTA) 

ESPECIALIDADE: UROLOGISTA 

CLAS. CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1º WAGUIANE MARIA DE OLIVEIRA 0 

2º CAETANO VIEIRA LEMOS DE OLIVEIRA 0 
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DO RECURSO 
 

OS CANDIDATOS QUE DISCORDAREM DO RESULTADO PODERÃO IMPETRAR RECURSO ADMINISTRATIVO, 
NO DIA 17 DE JANEIRO DE 2020, NO HORÁRIO DE 08 ÀS 16H. 

 
A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO DEVERÁ SER PROTOCOLADA PESSOALMENTE 
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO EM SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DA SERRA – SESA, LOCALIZADO À AVENIDA TALMA RODRIGUES RIBEIRO, 5416, PORTAL DE 
JACARAÍPE, SERRA – ES, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA CÉDULA DE IDENTIDADE DO PRÓPRIO 
CANDIDATO. 

 
 

SERRA, 16 DE JANEIRO DE 2020. 
AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELOS  
PREFEITO MUNICIPAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA 


